
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐĂK KÔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /BC-UBND Đăk Kôi, ngày       tháng 09 năm 2025  

BÁO CÁO 

Kết quả tự kiểm tra, rà soát các cuộc thanh tra kinh tế - xã hội 

và việc thực hiện kết luận của Thanh tra Chính phủ,  

Kiểm toán Nhà nước tại địa phương đến 30/6/2025 

 

Thực hiện Công văn số 876/TTT-NV8 ngày 03/09/2025 của Thanh tra tỉnh 

về việc đôn đốc thực hiện và báo cáo kết quả tự kiểm tra, rà soát các cuộc thanh 

tra kinh tế - xã hội và việc thực hiện kết luận của Thanh tra Chính phủ, Kiểm 

toán Nhà nước tại địa phương đến 30/6/2025. 

UBND xã Đăk Kôi báo cáo kết quả tự kiểm tra, rà soát các cuộc thanh tra 

kinh tế - xã hội và việc thực hiện kết luận của Thanh tra Chính phủ, Kiểm toán 

Nhà nước tại địa phương đến 30/6/2025 cụ thể như sau: 

Từ ngày 01/01/2024 đến ngày 30/6/2025 trên địa bàn hai xã cũ (xã Đăk Tơ 

Lung và xã Đăk Kôi) có 03 cuộc thanh tra theo các Quyết định(1) và không có 

các kết luận, kiến nghị của Thanh tra Chính phủ, Kiểm toán Nhà nước tại địa 

phương còn phải thực hiện. Trong đó: 

I. Tại UBND xã Đăk Tơ Lung (cũ) có 02 cuộc thanh tra 

1. Thực hiện Kết luận số 03/KL-TTr ngày 14/10/2024 của Thanh tra Sở Kế 

hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum về kết luận thanh tra về việc chấp hành các quy 

định của pháp luật về lập, thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư, dự án đầu tư 

công; lập, thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn, hàng năm; công tác phân 

bổ, quản lý, sử dụng vốn đầu tư công; công tác đấu thầu; công tác giám sát đánh 

giá đầu tư công; công tác quản lý nhà nước về đăng ký kinh doanh đối với hộ 

kinh doanh cá thể và hợp tác xã của UBND huyện Kon Rẫy (cũ); 

UBND xã báo cáo Kết quả thực hiện Kết luận như sau: 

- UBND xã đã thực hiện niêm yết công khai Kết luận số 03/KL-TTr ngày 

14/10/2024 của Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum. 

- Đã tổ chức họp rút kinh nghiệm, khắc phục các tồn tại trong công tác 

quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình trên địa bàn xã. 

- Đã chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp với đơn vị nhà thầu nộp lại số 

tiền phải thu hồi: 46.826.054 đồng vào tài khoản tạm giữ số 3949.0.1037650 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Kon Tum. 

                                           
(1) Quyết định số 03/QĐ-SKHĐT ngày 02/7/2024 của Chánh thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon 

Tum về Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về lập, thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư, dự 

án đầu tư công; lập, thực hiện kế hoạch đầu tư công trung hạn, hàng năm; công tác phân bổ, quản lý, sử dụng 

vốn đầu tư công; công tác đấu thầu; công tác giám sát, đánh giá đầu tư công; công tác quản lý nhà nước về đăng 

ký kinh doanh đối với hộ kinh doanh cá thể và HTX của UBND Huyện Kon Rẫy; Quyết định số 685/QĐ-TTrS 

ngày 27/11/2023 của Chánh Thanh tra Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum về thanh tra việc chấp hành các quy 

định về chuyên môn - kỹ thuật trong quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao thông do UBND huyện Kon 

Rẫy làm chủ đầu tư và các đơn vị trực thuộc  



2. Thực hiện Kết luận thanh tra số 79/KLTTr-TTrS ngày 20/02/2024 của 

Thanh tra Sở Giao thông Vận tải về việc chấp hành các quy định về chuyên 

môn - kỹ thuật trong quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao thông do 

UBND huyện Kon Rẫy làm chủ đầu tư và các đơn vị trực thuộc; 

UBND xã báo cáo Kết quả thực hiện Kết luận như sau: 

- UBND xã đã thực hiện niêm yết công khai Kết luận thanh tra số 

79/KLTTr-TTrS ngày 20/02/2024 của Thanh tra Sở Giao thông Vận tải tỉnh. 

- Đã tổ chức họp rút kinh nghiệm, khắc phục các tồn tại trong 

công tác quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông. 

- Đã chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp với đơn vị nhà thầu nộp lại số 

tiền phải thu hồi: 3.893.863 đồng vào tài khoản tạm giữ số 

3949.0.1044911.00000 của Thanh tra Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum tại 

Kho bạc Nhà nước tỉnh Kon Tum. 

II. Tại UBND xã Đăk Kôi (cũ) có 01 cuộc thanh tra 

1. Thực hiện Kết luận thanh tra số 79/KLTTr-TTrS ngày 20/02/2024 của 

Thanh tra Sở Giao thông Vận tải về việc chấp hành các quy định về chuyên 

môn - kỹ thuật trong quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao thông do 

UBND huyện Kon Rẫy làm chủ đầu tư và các đơn vị trực thuộc; 

Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả thực hiện Kết luận như sau: 

- UBND xã đã thực hiện niêm yết công khai Kết luận thanh tra số 

79/KLTTr-TTrS ngày 20/02/2024 của Thanh tra Sở Giao thông Vận tải tỉnh. 

- Tổ chức họp rút kinh nghiệm, khắc phục các tồn tại trong 

công tác quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông. 

- Chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp với đơn vị nhà thầu nộp lại số tiền 

phải thu hồi: 3.503.000 đồng vào tài khoản tạm giữ số 3949.0.1044911.00000 

của Thanh tra Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum tại Kho bạc Nhà nước tỉnh 

Kon Tum. 

(Có tài liệu kiểm chứng kèm theo) 

Trên đây là báo cáo kết quả tự kiểm tra, rà soát các cuộc thanh tra kinh tế - 

xã hội và việc thực hiện kết luận của Thanh tra Chính phủ, Kiểm toán Nhà nước 

tại địa phương đến 30/6/2025 của UBND xã Đăk Kôi, kính báo cáo Thanh tra 

tỉnh biết, tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh (b/c); 

- CT, 02 PCT UBND xã;         

- Lưu: VT.    

            

  

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
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Nguyễn Minh Trí 
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